(a) Presupuesto base de licitación, IVA excluido 73.880,16 € 

(f) Tipo IVA aplicable (%) 21,00 % 

(g=a*f) Importe IVA 15.514,83 € 

(h=a+g) Presupuesto base de licitación, IVA incluido 89.394,99 € 

El presupuesto base de licitación y el valor estimado del contrato (sin IVA) asciende a la cantidad de 
SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA EUROS Y DIECISEIS CÉNTIMOS (73.880,16 €). 

Las proposiciones que se presenten superando el presupuesto máximo de licitación serán 
automáticamente desechadas. El precio del contrato será aquel al que ascienda la adjudicación que, 
en ningún caso, superará el presupuesto base de licitación.